
*KUJMXOPUV6UU* 
KUJMXOPUV6UU 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

1/9 
 

Č. j.: Sp. Zn.:  Vyřizuje/linka Brno  
JMK 41651/2023 S – JMK 17793/2023 OŽP/Dah Bc. Daňková/2292 14.03.2023 

 

 

 R O Z H O D N U T Í   

doručované veřejnou vyhláškou 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Rekonstrukce 4 hal chovu drůbeže na farmě Rohatec, okres Hodonín“ 

k. ú. Rohatec, okr. Hodonín 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona  

„Rekonstrukce 4 hal chovu drůbeže na farmě Rohatec, okres Hodonín“ 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 69 
„Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu 50 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“. V daném případě je 
posuzována změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 



2/9 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je rekonstrukce opláštění a zastřešení hal, změna kategorie chovaných zvířat 
z odchovu kuřic na výkrm kuřecích brojlerů a změna způsobu chovu z klecového a voliérového na 
chov na podestýlce. V zájmovém území je vybudováno 9 hal pro odchov drůbeže, rekonstrukce se 
týká pouze hal 6 – 9.  Realizací záměru bude snížen počet chovaných zvířat a tím i emise amoniaku.  

Stávající kapacita: 

 

Nová kapacita: 

 

Realizací záměru dojde k celkovému snížení chovaných kusů drůbeže v areálu o 55 800. 

Umístění záměru   

kraj Jihomoravský  
okres Hodonín 
ORP Hodonín 
Obec Rohatec 
k. ú. Rohatec 
p. č.  p. č. st. 3457, st. 2175, st. 2176, st. 2177 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je rekonstrukce hal odchovu kuřic na výkrm kuřecích brojlerů. Bude změněna 
technologie chovu z bezstelivového na stelivový provoz. Rekonstruováno bude i opláštění hal 
a střešní krytina. Cílem je vybudovat moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat.  Záměrem 
nedojde k odstraňování, ale ani k výstavbě nových budov. Bude se jednat pouze o rekonstrukci 



3/9 
 

stávajících hal, rekonstrukci jejich opláštění a podlah a změnu technologie ustájení a kategorie 
zvířat z voliérového a klecového chovu kuřic na chov brojlerů na podestýlce. 

 

Možnost kumulace vlivů 

Lokalita se nachází v ploše výroby a skladování – zemědělská výroba, v okolí provozovny se 
nevyskytují žádné další objekty s chovy hospodářských zvířat. Jiné další související projekty či 
záměry ani možnost kumulace projektu s jinými záměry (záměry vedené v informačním systému 
EIA) nejsou v současné době identifikovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem investora je rekonstrukce hal odchovu kuřic na výkrm kuřecích brojlerů. Záměrem 
nedojde k odstraňování, ale ani k výstavbě nových budov. Bude se jednat pouze o rekonstrukci 
stávajících hal, rekonstrukci jejich opláštění a podlah a změnu technologie ustájení a kategorie 
zvířat z voliérového a klecového chovu kuřic na chov brojlerů na podestýlce. 

V řešených stájích pro odchov drůbeže budou ustájena kuřata. V jedné stáji bude celkem 16 500 ks 
kuřat, tj. 66 000 ks v řešených 4 objektech. Ustájení bude na podestýlce na betonové podlaze. 
V každém objektu bude u jihozápadního štítu malá místnost pro technické zázemí úpravny 
napáječek, obsluhu automatického krmení a elektro rozvaděč s řízením vnitřního klimatu ve stáji. 
Hlavni vstup pro obsluhu do stájí bude přes hygienickou smyčku v přípravně každé stáje. 
Vyskladňování a naskladňování hal bude probíhat přes vrata v severovýchodním štítě. Od stropu 
budou zavěšeny napájecí a krmné linie, které jsou nastavitelné dle stáří chované drůbeže. Před 
vyskladněním a na čištění hal budou linie vyzvednuty ke stropu. Dispoziční, provozní a technické 
řešení bude umožňovat mechanickou očistu, dezinfekci a deratizaci. 

Výkrm brojlerů bude obsluhován v jednosměnném provozu. Technologie budou ovládány 
automaticky pomocí počítače. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Vodňanské kuře, s.r.o., se sídlem Karlov 196, 284 01 Kutná Hora, IČ: 27435148 

Zpracovatel oznámení: 

Martina Dunkelová Dis. 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 01.02.2023 obdržel krajský úřad oznámení společnosti Vodňanské kuře, s.r.o., se sídlem 
Karlov 196, 284 01 Kutná Hora, IČ: 27435148 o záměru s názvem „Rekonstrukce 4 hal chovu 
drůbeže na farmě Rohatec, okres Hodonín“, na pozemcích p. č. st. 3457, st. 2175, st. 2176, st. 
2177, v k. ú. Rohatec, okr. Hodonín. Zpracovatelem oznámení Martina Dunkelová Dis., RENVODIN 
– ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 



4/9 
 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 19933/2023 ze dne 06.02.2023 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce obce Rohatec. 
Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. 
Současně požádal dotčené územně samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly: 

 Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 06.02.2023 a zveřejnil na úřední desce dne 
06.02.2023.  

 Obec Rohatec – informaci obdržela dne 06.02.2023 a zveřejnila na úřední desce dne 
08.02.2023. 

Dotčenými orgány byly: 

 Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 06.02.2023. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín – informaci 
obdržela dne 06.02.2023. 

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 
06.02.2023. 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj – informaci obdržela 
dne 06.02.2023. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2023/2085 ze dne 
02.03.2023, 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín – č. j. KHSJM 
09290/2023/HO/HOK ze dne 15.02.2023. 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2023/2085 ze 
dne 02.03.2023. ČIŽP, OI Brno na základě předložených podkladů sděluje, že nemá 
k předmětnému záměru připomínek. 

Vypořádání úřadu 

Bere na vědomí.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
09290/2023/HO/HOK ze dne 15.02.2023. KHS JmK jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 



5/9 
 

Vypořádání úřadu 

Bere na vědomí.   

 

Souhrnné vypořádání krajského úřadu k obdrženým vyjádřením  

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí v zjišťovacím řízení 
hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k umístění záměru. 

Dotčené orgány vyslovily souhlas s realizací záměru bez požadavku na jeho další posouzení dle 
zákona. Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje za účelné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího 
posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu  

I. Charakteristika záměru 

Záměr je uvažován ve stávající farmě Rohatec ve stávajících halách určených pro chov drůbeže. 
Záměrem je rekonstrukce čtyř hal odchovu kuřic a změna technologie ustájení a kategorie chované 
drůbeže na výkrm kuřecích brojlerů na podestýlce.  

Cílem je vybudovat moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat a eliminaci vlivů na životní 
prostředí, a tím zabezpečit pro budoucnost podmínky ekologického chovu. Navrhovaný záměr 
v areálu umožní lépe využít stávající areál, kde již je chov hospodářských zvířat provozován. 

Záměrem dojde ke snížení počtu chovaných kusů o 55 800, tj. ze stávajících 364,88 DJ na 
navrhovaných 302 DJ. 

Farma je zásobena vodou z vlastního zdroje podzemní vody. Krmné směsi jsou zajišťovány 
dodavatelsky. Statková hnojiva nebudou v areálu farmy skladována a využívá je odběratel v rámci 
své rostlinné výroby. Realizací záměru nevzniká žádný nový zdroj znečišťování ovzduší, posuzovaný 
zdroj je zde již provozovaný. V areálu budou aplikovány technologie snižující emisní zátěž. 

Na stavební úpravy nejsou kladeny žádné zvláštní nároky, vše proběhne ve stávajícím areálu. 
Stávající přístupové cesty a vnitroareálové komunikace zůstanou zachovány. 

II. Umístění záměru 

Areál živočišné výroby, kde je záměr umístěn, se nachází severovýchodně od obce Rohatec, mimo 
současně zastavěné území. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. st. 3457, st. 2175, st. 2176, st. 
2177 v k. ú. Rohatec. Objekty odchovu drůbeže se nachází na pozemcích ve vlastnictví 
provozovatele a investora, společnosti Vodňanské kuře, s.r.o. Záměr je v souladu s územním 
plánem obce. 



6/9 
 

Umístění záměru je prostorově dáno existujícími objekty živočišné výroby ve výrobním areálu, kde 
chov probíhá. Nejbližší trvalá obytná zástavba je v obci Rohatec vzdálená cca 500 m. Dopravně je 
areál napojen na silnici I. třídy č. 55 po levé straně ve směru z města Hodonín do města Strážnice.  

Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města ve svém vyjádření orgánu územního plánování uvádí, 
že záměr „Rekonstrukce 4 hal chovu drůbeže na farmě Rohatec, okres Hodonín“, na pozemcích 
p. č. 2175, 2176, 2177 a 3457 v k. ú. Rohatec je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. (č. j. 
MUHOCJ 8890/2023 ORM ze dne 30.01.2023).  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš výraznými emisemi prachu, zejména při manipulaci se 
sypkými materiály během stavebních úprav. Během provozu záměru je nejvýznamnějším dopadem 
na ovzduší produkce emisí amoniaku. Produkce amoniaku bude redukována snižujícími 
technologiemi. 

Liniové zdroje znečištění představují všechny dopravní prostředky pohybující se po přilehlých 
částech příjezdových komunikací a v prostoru vlastní farmy. Provozem objektů by nemělo dojít ke 
změnám v dopravní náročnosti spojené s provozem areálu. 

Z hlediska ovlivnění hlukem je s ohledem na situování posuzovaných objektů a objemu obslužné 
dopravy areálu zřejmé, že nedochází k významné změně akustické situace. 

Vlivy vibrací a záření 

S ohledem na charakter předloženého záměru se nepředpokládají nepříznivé vlivy vibrací nebo 
záření na životní prostředí a zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Záměr je vzdálen cca 500 m od nejbližší obytné zástavby. Předpokládaný prostor, kde lze očekávat 
zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. Ventilátory jsou umístěny 
směrem od obce. V nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním 
prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku 
jeho činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 

Vliv na obyvatelstvo 

Mezi přímá pracovní rizika, která mají místní význam pro zaměstnance farmy, lze zařadit emise 
amoniaku a pachu ve vnitřním prostoru hal. Pokud by se v prostorech chovu vyskytovaly 
koncentrace amoniaku vyšší, než které jsou povoleny pro pracovní prostředí, docházelo by také ke 
zhoršení zdravotního stavu chovaných zvířat, ke zvýšeným úhynům a k nižším přírůstkům. Je proto 
v zájmu provozovatele, aby dodržoval technologii chovu a minimalizoval emise amoniaku 
využíváním snižujících technologií. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. Provoz zařízení se 
nedotýká ani zájmů chráněných zákonem o lesích. Stavebními úpravami objektů nebude dotčeno 
horninové prostředí ani přírodní zdroje. Úpravy budou provedeny tak, aby nebyly zdrojem 
pronikání závadných látek do horninového prostředí. Sklady a manipulační plochy, kde bude 



7/9 
 

nakládáno se závadnými látkami dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů, budou vybaveny proti úniku závadných látek. 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Záměrem se nepředpokládá ohrožení povrchových ani podzemních vod. Při stavbě budou použity 
technologie a materiály odolné proti působení závadných látek (v tomto případě statkových 
hnojiv), dále budou plněny zákonné požadavky týkající se ochrany vod (schválený Plán opatření 
pro případ havárie). Farma je zásobena vodou z podzemního zdroje. Povrchové vody nejsou 
a nebudou odebírány. 

Návrh ochranných pásem 

Záměr investora je zcela v souladu s územním plánem. Areál se nachází v pásmu hygienické 
ochrany PHO2b prameniště Rohatec Gebhard-Zásada. Vzdálenost ke zdroji vody je 1,9 km. 

Vlivy na faunu a flóru 

Vzhledem k tomu, že na místa dotčená realizací záměru nejsou vázány žádné chráněné druhy 
rostlin ani živočichů, jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako zanedbatelné. Dotčená lokalita je 
již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výstavbu. Záměr je realizován ve 
stávajícím areálu. 

Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významných 
druhů rostlin ani živočichů; v areálu střediska se plochy s takovými výskyty nenacházejí. Vlivy na 
flóru a faunu je tudíž možno pokládat za zcela nevýznamné. 

Vlivy na krajinu 

U hodnoceného záměru se nepředpokládá žádný negativní vliv na krajinný ráz, rekonstrukcí hal se 
krajinný ráz nezmění. Záměr se nedotkne žádných ekologicky významných prvků, významné prvky 
se v daném území nenachází. 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že záměr není nositelem zdravotních rizik a nepředstavuje žádné 
ohrožení veřejného zdraví či narušení faktoru pohody obyvatelstva. Záměr neznamená zásah do 
funkčního využití území a nevyvolává negativní změny do infrastruktury posuzovaného území. 
Navržený záměr je při dodržení platné legislativy a při splnění podmínek rozhodnutí a vyjádření 
orgánů státní správy ekologicky přijatelný, ekonomicky přínosný a je v souladu s principem trvale 
udržitelného rozvoje. 

 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 
- Vyjádření MěÚ Hodonín – odboru rozvoje města (č. j. MUHOCJ 8890/2023 ORM ze dne 

30.01.2023) 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí jako orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(č. j. JMK 175238/2022 ze dne 09.12.2022) 

- Seznam nemovitostí na listu vlastnictví 



8/9 
 

- Porovnání zařízení se závěry BAT 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího řízení, provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 
oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Rohatec na povinnost dle § 16 odst. 2 a 3 zákona vyvěsit 
informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, 
neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Rohatec v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také nahlédnout 
na internetu na adrese Informační systém EIA (cenia.cz); kód záměru JHM1704. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel,  
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád). Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1704?lang=cs


9/9 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

 Vodňanské kuře, s.r.o., se sídlem Karlov 196, 284 01 Kutná Hora, prostřednictvím zmocněnce,  
společnosti RENVODIN-ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – DS 
8p3xav7 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace  
o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též jedná 
o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Obec Rohatec, k rukám starosty, Květná 359/1, 696 01 Rohatec – DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 373/25, 695 01 Hodonín – DS 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
 Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, Horní Valy 3655/2, 695 01 Hodonín 1 – DS 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého 174, 

612 38 Brno – DS 
 

Potvrzení o vyvěšení (provede obec Rohatec a Jihomoravský kraj). 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

razítko a podpis 


		2023-03-14T10:18:31+0000




